Juego de estantería fija Norm 5 con estante de
alambre
Hoja de especificaciones para el artículo N5DR44004002000 | RTW/S
10-5/1800
Fecha de consulta: 25.02.2026,
10:47:06
Todas las indicaciones y medidas son aproximadas, nos reservamos el derecho de
introducir modificaciones técnicas. © Hupfer
Hupfer Metallwerke GmbH & Co. KG Dieselstraße 20, 48653 Coesfeld · Apartado de correos 1463, 48634 Coesfeld · Tel.:
+49 2541 805-0 · Fax: +49 2541 805-111 · info@hupfer.de · www.hupfer.com
info@hupfer.de · www.hupfer.com
Ejemplo ilustrativo, nos reservamos el derecho a
realizar modificaciones técnicas, sin decoración.
Datos técnicos
Distancia de enganche: 150 mm
CO₂ Empreinte carbone (TM65 Basic Report) 775 kgCO₂e
Carga útil: 400 kg
Peso: 84 kg
Ancho: 4325 mm
Profundidad: 400 mm
Altura: 2000 mm
Estantería móvil, modelo reforzado, de acero inoxidable de alta calidad en construcción higiénica.
Construcción soldada sin cordones, de perfil cuadrado 30 × 30 mm, con 9 pares de travesaños de apoyo
soldados a intervalos de 190 mm de altura para enganchar los estantes. Estantes en ejecución higiénica y fáciles
de limpiar. 4 cantoneras compactas de polímero sirven como parachoques para proteger contra daños tanto el
carro por todos sus lados como las paredes del edificio. Carro estantería de transporte con 4 ruedas giratorias,
dos de ellas con freno y bloqueo total, ø 160 mm, fijadas mediante platina atornillada con varios tornillos.
El carro estantería RTW/S 10-5/1800 de Hupfer ofrece junto a una robusta construcción y unos elevados valores
de carga con los diferentes tipos de estantes disponibles una amplia gama de posibilidades individuales de
almacenamiento y transporte.